
C O L E O P T E R A

(zusammengestellt von Heinz Mitter)

Verzeichnis der Sammler: B = Böhme, K = Kapfer,
Kj = Kremslehner junior,
Ks = Kremslehner senior, M = Mitter,
Mü = Müllner, P = Purstinger,
W = Wimmer
In der Sammlung Böhme befinden sich
außerdem noch Belegstücke von:
Hamann (H), Koller (Ko), M.Priesner (Pr),
Stampfer (St), Tombek (T);
in der Sammlung Mitter sind noch
Belegstücke von Hainböck (Ha) und
Lichtenberger (L).

HALIPLIDAE - Wassertreter

Brychius
elevatus Panz.:

Peltodytes
caesus Duft.:

Haliplus
lineatocollis Marsh,

ruficollis Deg.:

fluviatilis Aube

iramaculatus Gerh,

laminatus Schall,

flavicollis Strm,

6. 5-56 Linz, Donau-Au

23. 7.74 St.Ägidi
13. 8.76 Schacherteich b.Wels

:J5. 9.64 Schacherteich b.Wels

21. 9.66 Letten/Sierning
1. 4.76 Letten/ßierning

15. 4.76 Letten/Sierning
25. 5.77 Letten/Sierning
8. 5.70 Ibmer Moor

15. 8.76 Schacherteich b.Wels

51. 8.50 Staning

15. 9.64 Schacherteich b.Wels

15. 8.76 Schacherteich b.Wels

26. 6.65 Weikerlsee

21. 9«66 Letten/Sierning
28. 8.67 Letten/Sierning

Hyphydrus
ovatus L.:

Bidessus
geminus F.

DYTISCIDAE - Schwimmkäfer

18. 4.66 Steyrermühl

21. 8.71 Steyr
10. 8.72 Steyr
18. 8.72 Steyr
1. 4.76 Letten/Sierning

15. 4.76 Letten/Sierning
14. 8.78 Steyr-Umgeb.
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I I
Coelarabus
impressopunctatus Sch.

parallelograraraus Ahr.:

Hygrotus
decoratus Gyll.:

Hydroporus
palustris L.:

striola Gyll.:

planus F.:

nigrita F.:

Graptodytes
pictus F.:

Stictotarsus
duodecimpustulatus F.:

Potamonectes
depressus F.:

Oreodytes
borealis Gyll.:

rivalis Gyll.:

Laccophilus
minutus L.:

hyalinus Deg.:

:14. 8.78
15. 5.54
15. 4.56

51. 8.50

1. 4.76
15. 4.56

2. 4.65
8. 5.66

21. 9.66
28. 8.67
1. 5.69
5. 4.76

22. 4.78
2. 4.69

17. 7.72
5- 6.77

25. 4.70

8. 5.71

11. 5.75
7. 7-69

10. 5.67
28. 8.72
5. 6.77

27. 5.69
4. 4.72
2^. 5.75
1. 4.76

22. 7.77
5- 6.77

28. 8.67
1. 4.76

15. 4.76
8. 5.70

51. 8.50

51. 8.50

7. 7.69

4.62
4. 9.59

15. 8.76

15. 8.76

Steyr-Umgeb.
Urfahr, Donau-Au
Urfahr, Donau-Au

Staning

Letten/Sierning
Urfahr, Donau-Au

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning.
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Steyr-Umgeb.
Hofkirchen b.St.Florian

Rosenteich b.Sandl

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Steyr
Steyr-Umgeb.

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Breitenau/Molln
Steyr-Umgeb.

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Ibmer Moor

Staning

Staning

Letten/Sierning

Letten/Sierning
Steyr, Wehrgraben

Schacherteich

Schacherteich

2 
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Platambus
maculatus L.:

Agabus
subtilis Er.:

chalconotus Panz

melanocornis Zimm.

biguttatus 01.:

^ 8.67 Saaß/Steyr
28. 8.67 Saaß/Steyr
31. 8.50 Staning

23. 7.74 St.Ägidi

1. 4.76 Letten/Sierning
10. 6.73 Saaß/Steyr
13. 8.71 Damberg
15.11.70 Tanner Moor/Mühlv.

24. 5.54 Freistadt

9. 5.48 Thannham b.Straßwalchen

III

M
M
H

B.

H
M
M
B

St

H

guttatus Payk.:

bipustulatus L. :

sturmi Gyll.:

fuscipennis Payk.:

uliginosus L.:

undulatus Schrk.:

Ilybius
fuliginosus F.:

1. 9.74
6. 5.72
28. 6.75
31. 5.68
9. 7-76
19. 7.57
3. 7.64

23. 5.71
13. 8.71
8. 8.66
22. 7.77
21. 8.75
6. 8.76
30. 6.76
3. 9.77
4. 6.78
9. 5.48
8. 5.70
7. 8.70
24. 7.74

3. 5.69
25. 4.70
22. 4.71

7. 6.70

26. 4.69

2. 4.65
2. 4.76

2. 4.65
23. 4.66
21. 9.66
25. 8.67
2. 8.68
25. 8.67
3. 6.77

23. 7.74

Damberg
Gaflenz
Weißenbach/Reichraming
Hint.Rinnbachtal b.Grünau
Windegg b.Perg
Steyr

Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Damberg
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Sandl/Mühlv.
Sandl/Mühlv.
Feichtau/Molln 1360 m
Fischlham
Steyr-Umgeb.
Thannham b.Straßwalchen
Ibmer Moor
Kirchschlag
St.Ägidi

Amesschlag/Mühlv.
Hofkirchen b.St.Florian
Amesschlag/Mühlv.

Kirchschlag

Kirchschlag

Letten/Sierning
Letten/Sierning

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Saaß/Steyr
Steyr-Umgeb.
St.Ägidi
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Rhantus
pulverosus Steph.

notatus F.:

incognitus Scholz

3. 3.75 Sierning
20. 7.59 Ternberg (Lichtfang)
4. 6.78 Steyr-Umgeb.

3. 5«66 Steyrermühl

29. 4.55 Urfahr, Donau-Au

IV

M
Ks
W

Ks

St

Colymbetes
fuscus L.:

Hydaticus
seminiger Deg.:

Acilius
sulcatus L.:

Dytiscus
marginalis L.:

23. 4.65 Letten/Sierning
3. 3.75 Sierning

30. 4.72 Saaß/Steyr

15. 8.73 Steyr
3. 4.65 Garsten

21. 4.48 Wambach Wald b.Linz
25. 4.70 Hofkirchen b.St.Florian
18. 4.66 Steyrermühl
3. 5*66 Steyrermühl

24. 9.58 Steyr-Gleink

15. 4.65 Letten/Sierning
23. 4.66 Letten/Sierning
21. 9.66 Letten/Sierning
5. 3.75 Sierning

12. 3.75 Sierning
22. 9.69 Steyr
26. 3.74 Steyr
30. 6.65 Großraming
3. 5»66 Steyrermühl

24. 9.58 Steyr-Gleink
30. 7.77 Ramsau/Molln
11.11.53 Linz-Umgeb.
3.12.53 Traun-Au b.Linz

4.69 Kirchschlag

GIRINIDAE - Taumelkäfer

Gyrinus
substriatus Steph.:

Hydraena
riparia Kug.:

Helophorus
aquaticus L.:

28. 8.67 Saaß/Steyr
21. 9.66 Letten/Sierning
3. 6.77 Steyr-Umgeb.

29. 4.55 Donau-Au b.Linz
29. 3«56 Donau-Au b.Linz
21. 6.56 Donau-Au b.Linz
26. 3.74 St.Ägidi, Sauwald

HYDRAENIDAE

28. 8.67 Letten/Sierning
1. 4.76 Letten/Sierning
3. 4.76 Letten/Sierning

3. 6.77 Steyr-.Umgeb.

M
M

M
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HeloDhorus
guttulus Motsch.:

flavipes F.:

dorsalis Marsh. :

griseus Hbst.:

14.

21.

7.
6.

17.
1.
9.
3.
17.
10.

8.78

8.75

10.72
4.75

6.68
5-69
6.69
6.71
7.72
7.77

Steyr-Umgeb.

Sandl/Mühlv.

Kruckenbrettl
Saaß/Steyr

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Sierning
Steyr
Steyr

HYDROPHILIDAE - Wasserkäfer

Sphaeridium
bipustulatum F.:

scarabaeoides L. :

Cercyon
impressus Strm.:

haemorrhoidalis F.:

melanocephalus L.:

lateralis Marsh.:

unipunctatus L.:

Cryptopleurum
subtile Sharp:

Hydrobius

23.
6.

27.

4.
27.
28.

23.

23.
7.
6.

15.
16.
24.
8.

13.
13.
27.
28.

17.

8.

16.
18.
8.

8.

7.66
8.64
8.72

6.72
8.72
9.75

6.69

6.69
7.69
5-72
7.72
8.72
3.73
9.74
8.76
5.72
8.72
9.75

6.73

9.74-

8.72
8.72
9.74

9.74

-

Letten/Sierning
Saaß/Steyr
Schoberstein 1200 m

Schoberstein 1200 m
Schoberstein
Kruckenbrettl 1000 m

Letten/Sierning

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Bre i t enau/Mo1In
Schoberstein 1200 m
Kruckenbrettl

Kruckenbrettl 1000 m

Steyr

Steyr
Steyr
Steyr

Steyr

M

M

M
M

M
M
M
M
M
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M
M
M
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M
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M
M
M

M

M

M
M
M

M

fuscipes L.: 2. 4.69 Saaß/Steyr
29. 8.72.-Saaß/Steyr
29. 8.74- Saaß/Steyr
2. 4.65 Letten/Sierning
3. 4.76 Letten/Sierning

14. 8.78 Steyr
26. 3.70 Steyr
3. 6.77 Steyr

M
M
M
M
M
M
M
W

© Biologiezentrum Linz/Austria; download unter www.biologiezentrum.at



Anacaena

globulus Payk.:

limbata F.:

Laccobius
nigriceps Thorns,

Hydrophilus
caraboides L.

Hydrous
piceus L.:

Saprinus
semistriatus Scrib,

VI

3. 4.76 Letten/Sierning M

1. 4.76 Letten/Sierning M

10. 3.67 Letten/Sierning M
15. 4.67 Letten/Sierning M
7. 7.69 Letten/Sierning M

10. 4.58 Steyr-Umgeb., leg.Göstl Ks

6.57 Trattenbach, leg.Mayerhofer Ks

HISTERIDAE

30. 7.68 Saaß/Steyr M
7.63 Letten/Sierning M

15. 8.72 Dambachgraben/Steyr M
21. 8.73 Steyr M
27. 7.74 Steyr M
1. 8.74 Steyr M

13. 6.75 Steyr M
Dendrophilus
punctatus Hbst.:

Paromalus
parallelepipedus Hb.

Platysoma
compressum Hbst.:

Hister
quadriraaculatus L.:

unicolor L.:

striola Sahib.:

Atholus
duodecimstriatus S.

8. 5»67 Letten/Sierning

:12. 4.76 Letten/Sierning

17. 6.73 Kruckenbrettl 1000 m
19. 5.74 Breitenau/Molln
1. 9.74 Damberg

12. 5.57 Sierning
12. 5.59 Steyr-Münichholz

27. 7.64 Letten/Sierning
9. 9»66 Letten/Sierning

23. 6.69 Letten/Sierning
16. 8.72 Steyr
13. 6.75 Steyr
23. 7.77 Wendbach/Trattenbach

23. 7.74 Saaß/Steyr
8.62 Letten/Sierning

:23. 6.69 Letten/Sierning
30. 8.77 Steyr-Gleink

SILPHIDAE - Aaskäfer

Necrophorus
humator P.: 20. 4.71 Letten/Sierning

24. 3.74 Letten/Siernine

M
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VII
Necrophorus
humator F.:

investigator Zett.:

fossor Er.:

vespilloides Hbst.:

vespillo L.:

Necrodes
littoralis L.:

21. 4.71
28. 9.74
19. 4.75
2. 5.75
30. 4.78
7. 9.57
12. 9.57
27. 9.64
15. 8.78
17. 9.78
27. 4.75
19. 4.65
28. 4.68

30. 7-68
15. 8.72
12. 8.75
30. 7.77
24. 8.58

58
15. 8.78
5. 9.64
18. 9.65
27. 9-76
7. 8.76

15. 8.72
15. 8.78

25. 4.69
29. 8.66
30. 7.68
17. 7.72
30. 6.73
22. 6.74
28. 6.75
23. 7.77

58
15. 8.78

6.64
68

15. 8.77

21. 4.71
22. 8.58
26. 5.68

67
28. 6.75
1. 9.75

18. 5.57
12. 8.66
19. 6.65
18. 9.65
21. 6.42
26. 7.47
18. 9-56

Steyr
Kopl/Eferding
Kopl/Eferding
Kopl/Eferding
Kopl/Eferding
Ternberg
Ternberg
Ternberg
Ternberg
Ternberg
Kronstorf
Hörsching
Amesschlag/Mühlv.

Saaß/Steyr
Dambachgraben/Steyr
Sternstein/Mühlv.
We ißenbac h/Re ic hraming
Schoberstein 1200 m
Ternberg
Ternberg
Weyer
Weyer
Gäflenz
St.Pankraz

Dambachgraben/Steyr
Ternberg

Leitnerholz/Sierning
Leitnerholz/Sierning
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Redtenbachtal/Windischgarsten
Weißenbach/Reichraming
Wendbach/Trattenbach
Ternberg
Ternberg
Kremsmünster
Ranshofen
Wendbach/Trattenbach

Steyr
Steyr-Gleink
Linz, Keferfeld

Dambachgraben/Steyr
Weißenbach/Reichraming
Kirchdorf
Sierninghofen
Ternberg
Weyer
Weyer
Attersee
Luftenberg b.Linz
Urf ahr-Ume:eb.

M
M
W
W
W
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
Ks
B

M
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M
Ks
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Thanatophilus
rugosus L.:

sinuatus F.:

Oeceoptoma
thoracica L.

Blitophaga
opaca L.:

Xylodrepa
quadripunctata L.

Silpha
obscura L.:

15. 4.65 Letten/Sierning
20. 3.71 Letten/Sierning
13. 4.71 Letten/Sierning
29. 4.73 Letten/Sierning
30. 4.77 Letten/Sierning
7. 7.73 Saaß/Steyr

27. 4.74 Saaß/Steyr
30. 7.77 Weißenbach/Reichraming
2. 8.76 Zeil b.Zellhof

16. 3.75 Schwertberg
8.78 Breitenau/Molln

27. 4.58 Ternberg
19. 4.70 Linz, Keferfeld
14. 5.7O Linz, Keferfeld
8. 5.71 Tanner Noor, Mühlv.

21. 8.73 Steyr
6. 7.70 Steyr
13. 6.75 Steyr
5. 9.57 Ternberg

26. 5.68 Linz, Keferfeld
19. 4.70 Linz, Keferfeld
8. 5.71 Rosenteich b.Sandl/Mühlv.

26. 3.74 Letten/Sierning
12. 4.65 Letten/Sierning
30. 4.77 Letten/Sierning
25. 4.69 Leitnerholz/Sierning
30. 7.68 Saaß/Steyr
28. 4.68 Amesschlag/Mühlv.
26. 4.69 Amesschlag/Mühlv.
8. 5.71 Tanner Moor, Mühlv.

22. 4.57 Damberg
20. 4.58 Ternberg
5. 6.65 Enns
7. 5.76 Enns

20. 4.78 Wilhering
1. 4.75 Waldneukirchen
1. 6.78 Reichraming

65 Ternberg
26. 6.66 Ternberg

10.74 Stadl-Paura
28. 6.77 Obenberg b.Schwertberg
15.11.70 Tanner Moor, Mühlv.
22. 4.71 Leonfelden/Mühlv.

27. 5.62 Enns
15. 5.4-9 St.Magdalena

25. 4.65 Garsten
16. 8.78 Prandegg/Mühlv.
10.11.66 Mondsee
12.11.76 Mauthausen
5. 9.77 Mauthausen

14. 6.78 Schönau/Mühlv.

VIII

M
M
M
M
M
M
M
M
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Kj
Ks
B
B
B

M
M
M
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M
M
M
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Silpha
tristis Illig.:

tyrolensis Laich.:

Abiattaria
laevigata F.:

Phosphuga
atrata L.:

Necrophilus
subterraneus Dahl.:

Ptomaphagus .
subvillosus Goeze:

Sciodrepoides
watsoni Spenc. :

Catops
longulus Kelln.:

coracinus Kelln.:

tristis Panz.:

11. 7.77 Breitenau/Molln

4. 6.72 Schoberstein 1200 m

8.62 Letten/Sierning
28. 4.59 Steyr

10. 2.74 Letten/Sierning
15. 2.72 Letten/Sierning
15. 4.65 Letten/Sierning
9. 3.66 Letten/Sierning
19. 2.71 Sierninghofen
9. 4.76 Steyr

10. 9.57 Ternberg
7.12.65 Steyrermühl

24. 4.76 Staning
3. 3.68 Amesschlag/Mühlv.

21. 4.72 Linz, Traun-Au
26. 3.74 Kopfing
27. 9.56 St.Ulrich b.Steyr

10. 2.74 Letten/Sierning
15. 2.74 Letten/Sierning
3» 3.74 Letten/Sieming
2. 4.73 Letten/Sierning
9. 3.66 Letten/Sierning

28. 6.75 Weißenbach/Reichraming
11. 8.76 Reichraming
2. 4.61 Ternberg-Bäckengraben

20. 4.75 Temberg-Rehboden
18. 6.77 Wendbach/Trattenbach
22. 7.77 Wendbach/Trattenbach
17. 7.76 Hohe Nock

CATOPIDAE

29. 8.71 Steyr
11. 9.71 Steyr
6. 5.72 Steyr
6. 3.76 Steyr

24. 7.77 Steyr
20. 8.78 Steyr

21.IO.71 Steyr
12. 4.74 Saaß/Steyr

11. 2.74 Letten/Sierning

15. 2.74 Letten/Sierning
17. 3.74 Letten/Sierning

11. 2.74 Letten/Sierning
3. 3.74 Letten/Sierning
19.11.74 Stevr

IX

M
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M
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Catops
chrysomeloides Panz,

nigrita Er.:

fuscus Panz.:

picipes F.:

Liodes
dubia Kugel.:

Anisotoma

humeralis P.:

castanea Hbst.:

Liodopria
serrxcornis Gyll. :

Agathidium
nigripenne Kugel.:

Acrotrichis

28. 3-73 Letten/Sierning
17. 3.74 Letten/Sierning
18. 4.76 Letten/Sierning
30. 4.77 Letten/Sierning

28. 3.73 Letten/Sierning

7. 4.73 Letten/Sierning

15. 2.74- Letten/Sierning

7. 4-.65 Leitnerholz/Sierning
20. 3.71 Letten/Sierning
14. 3.76 Letten/Sierning
LIODIDAE

18. 5.74 Steyr

7. 6.76 Saaß/Steyr

21. 8.75 Sandl/Mühlv.

6. 8.73 Prandegg/Mühlv,

30. 4.78 Damberg

PTILIIDAE

grandicollis Mannh.: 15. 5.76 Steyr

SCAPHIDIIDAE - Kahnkäfer

Scaphidium
quadrimaculatura 01.: 22. 8.67 Breitenau/Molln

15. 6.69 Breitenau/Molln
31. 7.73 Breitenau/Molln
19. 5.74 Breitenau/Molln
20. 5.78 Breitenau/Molln
8. 6.74- Prandegg/Mühlv.
8. 2.76 Rosenegg b.Steyr

25. 3.77 Rosenegg b.Steyr

COCCINELLIDAE - Marienkäfer

Subcoccinella
vigintiquatuor-
punctata L.:

19. 7.69 Letten/Sierning
10. 4.71 Letten/Sierning
27. 9.64 Leitnerholz/Sierning
21. 9*68 Leitnerholz/Sierning
1. 7.73 Breitenau/Molln
10.11.59 Obenberg b.Schwertberg
5. 7.39 Linz, Donau-Au
5. 8.47 St.Magdalena

9.68 Hengstpaß
11.10.69 Amesschlag/Mühlv.

7.36 Keferraarkt

M
M
M
M

M
M

M
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M
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Cynegetis
impunctata L.:

Coccidula
scutellata Hbst,

rufa Hbst.:

23. 7.68 Letten/Sierning
11. 9.68 Letten/Sierning
28. 4.39 Steyregg

9 . A-, 70 Ibiner Moor
9. 5.71 Tanner Moor, Mühlv.

15. 4.72 Altenberg/Mühlv.

10. 5.36 Holalberergraben b.Linz
27. 1.48 Ebelsberg

5. 7»39 Linz, Dönau-Au

XI

M
M

Pr
B
B
B

Pr
H

Pr

Scymnus
frontalis F.: 31•

20.
16.
26.
30.
9.

21.
25.
5.
5-

abietis Payk.: 13«

rubromaculatus Goeze:27.
28.
• 6.
14.
27.
18.
28.
23.

haemorrhoidalis Hbst:31•
18.

ferrugatus Moll.: 29.
1.

11.
26.

impexus Muls.: 2.

suturalis Thunb.: 3.

3.70
8.71
6.76
8.76
10.77
6.77
2,72
10.36
8.47
8.71

8.74

5.73
6.76
8.76
9.74-
8.76
7.77
5.78
7.78

7.73
9.4-7

4.67
5.69
3.72
3.74

8.73

8.77

Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Damberg
Sierning
Linz, Donau-Au
St.Magdalena
Rosenteich b.Sandl/Mühlv.

Stemstein/Mühlv.

Mühllacken/Mühlv.
St.WoIfgang
Sandl/Mühlv.
Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Steyr

Steyr
Luftenberg

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Steyr

Saaß/Steyr

Sternstein/Mühlv.

M
M
M
M
M
M

• M
Pr
H
B.

M

M
M
M
M
M
M
M
M

• M
H

M
M

* M
M

M

M

Stethorus
punctillum Weise: 14. 2.48 Haselgraben b.Linz

Platynaspis
luteorubra Goeze:

Chilocorus
bipustulatus L.:

6. 8.49 Plesching b.Linz

30. 3.74 Steyr
15. 8.76 Steyr
14. 6.77 Steyr
6. 5.76 Sierning

H

H

M
M
M
M
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Chilocorus
renipustulatus Scriba: 8.

15.
10.
28.
6.
7.

•Exochomus
quadripustulatus L. 14.

8.
20.
18.

8.
4.
3-

3.66 Letten/Sierning
3.69 Letten/Sierning
4.76 Letten/Sierning
7.64 Saaß/Steyr
8.64 Saaß/Steyr
9.76 Bad Goisern

8.68 Leitnerholz/Sierning
3.69 Letten/Sierning
3.71 Letten/Sierning
1.76 Letten/Sierning
3.77 Letten/Sierning
8.47 Marchtrenk
1.48 Gottschalling b.Linz
3.58 Ternberg

Hyperaspis
campestris Hbst,

Adonia

3. 5.4-9 Gerlgraben b.Linz

Anisosticta
novemdecimpunctata L.

Semiadalia
notata Laich.: 29.

22.
20.
1.

14.
7.
1.

7.68
6.69
5.73
5.77
6.70
9.71
9.74

:14. 4.34 Holalberergraben b.Linz
2. 5.48 Traun, Traun-Au
8. 5.70 Ried i.I.

Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Breitenau/Molln
Hinterstoder
Almsee
Damberg

30. 7.77 Weißenbach/Reichraming

XII

M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
H
H
Ks

H

variegata Goeze:

Aphidecta
obliterata L.:

Hippodamia
tredecimpunctata L.:

25. 8.66
25.10.64
14. 8.67
6. 8.47

17. 2.72
1. 5.73
25.12.73
1. 9.74

21. 3.70
6.11.77
2. 5-76
6. 4.69

23. 8.70
13. 8.72
5.10.47

23. 1.71
1. 9.74

21. 5.75

30. 8.47

Lextnerholz/Siernmg
Leitnerholz/Sierning
Leitnerholz/Sierning
St.Magdalena

•
Sierning
Damberg
Damberg
Damberg
Steyr
Steyr
Saaß/Steyr
Grünburg
Freistadt
Sternstein/Mühlv.
Oberwang, Ku1mgraben
Oberneukirc hen
Steinbach a.Ziehberg
Bad Leonfelden

Ebelsberg, Au

M
H
M
H

M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
H
B
B
B

H

Pr
H
B

M
M
M
M
M
K
M
M
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XIII
Semiadalia
notata Laich.: 20. 5.78

5.68
9.68

2. 7.77
29. 8.78

Adalia
decerapunctata L.: 1. 6.69

15. 5.76
4. 4.77

29. 4.78
2.3. 5.78
26. 4.75
11.10.74
26. 4.75
25. 4.70
24. 7.74

58

bipunctata L.: 26. 2.74
12. 5-78
29. 7-78
24. 9.78
15. 5-75
18.12.68
12. 7.76
21. 1.75
10.11.59

5.69
15. 8.71
2. 7.77

Coccinella
septempunctata L.: 25. 8.66

7. 9.68
14. 8.76
24.10.76

9.68
12.10.69

quinquepunctata L.: 8. 8.66
12. 7-68
5. 6.78

Coccinula
quatuordecimpustulata 7.56

L. : 4. 1.48
10. 6.48
29. 7.48

Synharmonia
conglobata L.: 20.10.70

18. 2.72
8. 9.72
9. 8.76
25. 8.78
14. 7.75
29. 4.74
25. 9.68
15. 9.56

veichltal/wxndischgarsten
Hint.Rinnbachtal b.Grünau
Hengstpaß
Breitenau/Molln
Bodenwies

Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Letten/Sierning
St.Florian
St.Ägidi
Ternberg

Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Allhaming
Obenberg b.Schwertberg
Hint.Rinnbachtal
Bad Leonfelden
Breitenau/Molln

Leitnerholz/Sierning
Leitnerholz/Sierning
Steyr
Steyr
Hengstpaß
Amesschlag/Mühlv.

Breitenau/Molln
Letten/Sierning
Sternstein/Mühlv.

Kefermarkt
Gottschalling, Traun-Au
Linz, Doppl/St.Martin
Plesching b.Linz

Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Prandegg/Mühlv.
Letten/Sierning
Sierning
Holalberergraben b.Linz

W
B
B
B
B

M
M
M
M
M
M
M
M
B
B
Ks

M
- M
M
M
M
M
M

Ks
Ks
B
B
B

M
M
M
M
B
B

M
M
M

Pr
H
H
H

M
M
M
M
M
M
M
M
H
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XIV
Harmonia
quadripunctata Pont.:

•

Myrrha
octodecimguttata L.:

Calvia
quatuordecimguttata .

L. :

Propylaea
quatuordecimpunctata

L. :

Neomysia
oblongoguttata L.:

Anatis
ocellata L.:

17.11.74
20.10.71
21. 1.75

22. 5.75

21. 6.69
22. 7.69
27- 5-78
5. 6.70
25. 6.72
3. 5.77

29. 4.78
10. 7.66
8. 8.67
13. 7.77
20. 5-78

3. 5-69
29. 4.74
9. 8.68
30. 4.77
16. 7.68
19. 5.73
6. 9.74
13. 8.76
29. 4.78
16. 5.78
26. 4.47
9. 5.70
6. 6.70
9. 1.75

13. 7.76
13. 8.76

28. 9.74
28. 9.70
18. 8.77

24. 7.68
28. 5-77
28. 8.67
27. 5.69
8. 5.77
3. 6.71

22. 5.72
5. 6.74
27. 5.76
1. 3.75

21. 5.75
6. 6.77

Steyr
Letten/Sierning
Allhaming

Bad Leonfelden

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Leonstein
Breitenau/Molln
Damberg
Veichltal/Windischgarsten

Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Letten/Sierning
Saaß/Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Steyr
Kleinreifling
Luftenberg
Ibmer Moor
Altenberg/Mühlv.
Linz, Keferfeld
Absdorf, Attersee
Schacherteich b.Wels

Kopl/Eferding
Altenberg/Mühlv.
Stierhübelteich b.Karlstift

Leitnerholz/Sierning
Leitnerholz/Sierning
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Saaß/Steyr
Schoberstein
Damberg
Kopl/Eferding
Molln
Distelbach b.Amesschlag
Bad Leonfelden
Rechberg/Mühlv.

M
M

Ks

B

M
M
M
M
M
M
M
M
M
M
M

M
M
M
M
M
M
M
M
M
W
H
B
B
B
T
B

M
B
B:

M
M
M
M
M
M
M
W
K
B
B
B
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Halyzia
sedecimguttata L.:

Vibidia
duodecimguttata Poda:

Thea
vxgintiduopunctata L.

16. 8.71 Saaß/Steyr
29. 4.75 Sierning

7.55 Hochsalm

5. 7. 59 Linz, Donau-Au

: 2. 6.73 Steyr
1. 8.78 Steyr
8. 6.76 Damberg
26. 6.65 Leitnerholz/Sierning
12.12.57 Ternberg

XV

M
M

Pr

H

M
M
M
M

Ks
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